

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

| | EJE | PRES | | Cumplim Relativo (%)* | Cumplim Absoluto* |
|-------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|----------------------|
| | abr.-21 | abr-21 | dic-21 | | |
| Disponible | 571.773 | 321.862 | 375.774 | 177,6% | 249.911 |
| Portafolio | 2.088.342 | 2.268.314 | 2.014.219 | 92,1% | (179.972) |
| Cartera Neta | 10.525.320 | 9.856.540 | 10.230.881 | 106,8% | 668.780 |
| Cartera Bruta | 10.643.596 | 9.970.198 | 10.348.856 | 106,8% | 673.398 |
| Provisión | (118.276) | (113.658) | (117.975) | 104,1% | (4.618) |
| Cuentas por Cobrar | 51.461 | 123.574 | 78.411 | 41,6% | (72.113) |
| Activos Materiales | 25.326 | 28.531 | 29.223 | 88,8% | (3.204) |
| Otros Activos | 14.701 | 15.496 | 15.920 | 94,9% | (796) |
| TOTAL ACTIVO | 13.276.923 | 12.614.317 | 12.744.428 | 105,3% | 662.606 |
| Obligaciones Financieras | - | - | - | 0,0% | 0 |
| Cuentas por Pagar | 158.786 | 107.932 | 50.307 | 147,1% | 50.854 |
| Títulos en Circulación | 12.064.216 | 11.447.635 | 11.604.888 | 105,4% | 616.581 |
| TDA A | 8.286.305 | 8.579.823 | 8.944.316 | 96,6% | (293.518) |
| TDA B | 3.777.910 | 2.867.811 | 2.660.572 | 131,7% | 910.099 |
| Otros | 11.026 | 11.689 | 11.422 | 94,3% | (663) |
| TOTAL PASIVO | 12.234.028 | 11.567.256 | 11.666.617 | 105,8% | 666.772 |
| Capital Social | 405.469 | 409.436 | 409.436 | 99,0% | (3.967) |
| Reservas y Valorizaciones | 621.763 | 623.418 | 623.418 | 99,7% | (1.655) |
| Utilidades Ejercicio Anterior | 1.389 | - | - | 0,0% | 1.389 |
| Utilidad del Ejercicio | 18.156 | 18.834 | 49.584 | 96,4% | (678) |
| Proceso conversión a NIIF | (3.882) | (4.627) | (4.627) | 83,9% | 745 |
| TOTAL PATRIMONIO | 1.042.895 | 1.047.061 | 1.077.811 | 99,6% | (4.166) |
| TOTAL PASIVO + PATRIM. | 13.276.923 | 12.614.317 | 12.744.428 | 105,3% | 662.606 |

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

| | EJE | PRES | | Cumplim Relativo (%)* | Cumplim Absoluto* |
|--|---------------|---------------|----------------|--------------------------|----------------------|
| | abr.-21 | abr-21 | dic-21 | | |
| Intereses cartera | 41.041 | 40.777 | 118.313 | 100,6% | 264 |
| (-) Gastos TDA | 11 | 340 | 505 | 3,3% | (329) |
| Margen Financiero | 41.030 | 40.437 | 117.808 | 101,5% | 593 |
| (+) Margen Tesorería | 15.618 | 14.192 | 40.562 | 110,0% | 1.426 |
| Margen Financiero ajustado antes de Provisión | 56.647 | 54.629 | 158.369 | 103,7% | 2.018 |
| (-) Provisión Cartera | 67 | (1.895) | 2.422 | -3,5% | 1.962 |
| Margen Financiero Neto | 56.581 | 56.524 | 155.948 | 100,1% | 57 |
| (-) Gtos Funcionamiento FINAGRO | 19.087 | 21.173 | 63.518 | 90,1% | (2.086) |
| Utilidad Operativa | 37.494 | 35.351 | 92.430 | 106,1% | 2.143 |
| (-) Otros impuestos | 2.963 | 2.324 | 6.918 | 127,5% | 639 |
| (+) Otros Ingresos Netos | 2.906 | 5.023 | 14.658 | 57,9% | (2.117) |
| Utilidad Bruta | 37.437 | 38.049 | 100.170 | 98,4% | (612) |
| (-) Gasto Aporte FAG | 9.359 | 9.512 | 25.042 | 98,4% | (153) |
| Utilidad Antes de Impuestos | 28.078 | 28.537 | 75.127 | 98,4% | (459) |
| (-) Impuesto de Renta | 9.922 | 9.703 | 25.543 | 102,3% | 219 |
| Utilidad Neta | 18.156 | 18.834 | 49.584 | 96,4% | (678) |

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.